

恒安标准智慧鑫升终身寿险（互联网）

产 品 说 明 书

本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。

产品名称 恒安标准智慧鑫升终身寿险（互联网）

投保范围 满 30 天-70 周岁

保险期间 终身

交费期间 趸交/3/5/6/8/9/10 年交

交费方式 年交/月交

保险金额

1. 基本保险金额

基本保险金额由您与我们约定，并在保险单中载明。

2. 有效保险金额

保险合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额，以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.035 倍。

保险责任

在保险期间内，我们承担下列保险责任，在保险合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照保险条款的约定执行：

一、身故保险金

若被保险人因意外伤害事故或等待期后因意外伤害事故以外的原因导致身故，我们给付身故保险金，保险合同终止。身故保险金为：

（1）若被保险人身故时未满 18 周岁，身故保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人身故时保险合同的现金价值；
- 2、被保险人身故时保险合同已交付的保险费。

（2）若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满 18 周岁，身故保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人身故时保险合同的现金价值；
- 2、被保险人身故时保险合同已交付的保险费与身故时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

（3）若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满 18 周岁，身故保险金等于以下三者中的金额较大者：

- 1、被保险人身故时保险合同的现金价值；
- 2、被保险人身故时所在保单年度的有效保险金额；
- 3、被保险人身故时保险合同已交付的保险费与身故时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

二、永久完全残疾保险金

若被保险人因意外伤害事故或等待期后因意外伤害事故以外的原因，导致保险合同约定的永久完全残疾，我们给付永久完全残疾保险金，保险合同终止。永久完全残疾保险金为：

（1）若被保险人被诊断或鉴定为永久完全残疾时未满 18 周岁，永久完全残疾保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人永久完全残疾时保险合同的现金价值；
- 2、被保险人永久完全残疾时保险合同已交付的保险费。

（2）若被保险人于交费期满日（含）之前被诊断或鉴定为永久完全残疾，且被保险人永久完全残疾

时已满 18 周岁，永久完全残疾保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人永久完全残疾时保险合同的现金价值；
- 2、被保险人永久完全残疾时保险合同已交付的保险费与永久完全残疾时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

（3）若被保险人于交费期满日（不含）之后被诊断或鉴定为永久完全残疾，且被保险人永久完全残疾时已满 18 周岁，永久完全残疾保险金等于以下三者中的金额较大者：

- 1、被保险人永久完全残疾时保险合同的现金价值；
- 2、被保险人永久完全残疾时所在保单年度的有效保险金额；
- 3、被保险人永久完全残疾时保险合同已交付的保险费与永久完全残疾时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

给付比例表	
被保险人身故或永久完全残疾时年龄	给付比例
18-41 周岁	160%
42-61 周岁	140%
62 周岁及以上	120%

责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或者永久完全残疾的，我们不承担保险责任：

- 一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害、故意造成疾病；
- 二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 三、被保险人故意自伤、或自保险合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 四、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱。

若因上述第一项情形导致被保险人身故或者永久完全残疾的，保险合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向投保人之外的被保险人的其他继承人或被保险人退还保险合同终止时的现金价值。

若发生上述其他情形导致被保险人身故或者永久完全残疾的，保险合同终止，我们向您退还保险合同终止时的现金价值。

等待期

保险合同等待期是指自保险合同生效日次日零时起或每一次复效日次日零时起至第 90 日（含第 90 日）。

等待期内，被保险人因意外伤害事故以外的原因导致身故或永久完全残疾的，我们不承担保险责任，我们向您无息返还保险合同已交付的保险费，保险合同终止。

等待期内被保险人因意外伤害事故导致身故或永久完全残疾的，我们承担保险责任。

犹豫期及合同解除

1. 犹豫期及犹豫期内享有的权利

保险合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，您可在此期间内要求解除保险合同。自您向我们书面申请解除合同之日起，合同即被解除，我们自始不承担保险责任。我们无息退还您已交的保险费。

2. 犹豫期后解除合同的处理

犹豫期过后，您可以要求解除保险合同。您要求解除保险合同的，保险合同自我们收到您完整的解除合同申请材料时终止。我们计算收到解除合同申请书当日的合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值。您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。

现金价值

现金价值是保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。每一保单年度末的现金价值具体数额请见“现金价值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。若您欠交某期保险费，根据您选择年交或月交保险费交费方式的不同，则现金价值为您已交最后一期保险费所对应的保单年度末或月度末的现金价值。

现金价值权益

犹豫期过后，您可以享受下述现金价值权益。

一、保单贷款

在保险合同有效期内，且保险合同具有现金价值时，您可以书面形式向我们申请贷款，但应取得被保险人的书面同意。贷款金额不得超过您向我们申请贷款时保险合同的现金价值（如有附加合同，则包括附加合同的现金价值）扣除各项欠款后余额的80%，具体额度需经我们审批，并且每次贷款期限最长不超过6个月。当您未偿还的保单贷款本金及利息加上各项欠款之和等于或大于保险合同的现金价值（如有附加合同，则包括附加合同的现金价值）数额时，保险合同效力即行中止。

二、减少保额

在保险合同有效期内，您可以书面申请减少保额，减少的基本保险金额和减少后的基本保险金额均需符合您申请时我们的规定限额，且同一保单年度内您累计申请减少的基本保险金额之和不得超过保险合同生效时基本保险金额的20%。您办理减少保额后，我们按照减少后的基本保险金额承担保险责任，并向您退还所减少的基本保险金额部分对应的现金价值，但将先行扣除您的各项欠款。若您申请减少基本保险金额，当年度有效保险金额同比例减少。

办理减少保额后，若您选择年交，您已交付的保险费数额按减少保额后的基本保险金额确定的年交保险费和所在的保单年度数（如交费期满后为交费年度数）的乘积计算。若您选择月交，您已交付的保险费数额按减少保额后的基本保险金额确定的月交保险费和所在的保单月度数（如交费期满后为交费月度数）的乘积计算。

办理减少保额后，如果您仍应交付续期保险费，则以后应交付的各期保险费数额也相应降低。

保单利益演示

1. 张女士今年 40 岁，她希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，因此她选择了恒安标准智慧鑫升终身寿险（互联网），交费 100000 元，趸交，基本保险金额 96280 元。在保险期间内，张女士可以享受如下保险利益：

单位：元

保单年度末	保单年度末年龄	年交保险费	累计保险费	有效保险金额	身故或永久完全残疾保险金	现金价值
1	41	100000	100000	96280	160000	84410
2	42	0	100000	99650	140000	88990
3	43	0	100000	103138	140000	93840
4	44	0	100000	106747	140000	98960
5	45	0	100000	110484	140000	104360
6	46	0	100000	114350	140000	110060
7	47	0	100000	118353	140000	116070
8	48	0	100000	122495	140000	122430
9	49	0	100000	126782	140000	129140
10	50	0	100000	131220	140000	133640
15	55	0	100000	155848	158710	158710
20	60	0	100000	185098	188500	188500
25	65	0	100000	219839	223870	223870
30	70	0	100000	261100	265890	265890
35	75	0	100000	310104	315790	315790
40	80	0	100000	368307	375040	375040
45	85	0	100000	437433	445410	445410
50	90	0	100000	519533	528950	528950
55	95	0	100000	617042	628120	628120
60	100	0	100000	732853	745830	745830
65	105	0	100000	870399	885460	885460
66	106	0	100000	900863	900863	900820

特别提示

1. 合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额，以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.035 倍。
2. 利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。

2. 王先生今年 35 岁，他希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，

因此他选择了恒安标准智慧鑫升终身寿险(互联网),年交保费 50000 元,交费期 3 年,基本保险金额 135825 元。在保险期间内,王先生可以享受如下保险利益:

单位:元

保单年度末	保单年度末年龄	年交保险费	累计保险费	有效保险金额	身故或永久完全残疾保险金	现金价值
1	36	50000	50000	135825	80000	25750
2	37	50000	100000	140579	160000	68840
3	38	50000	150000	145499	240000	132935
4	39	0	150000	150592	240000	140090
5	40	0	150000	155862	240000	147640
6	41	0	150000	161317	240000	155600
7	42	0	150000	166964	210000	164005
8	43	0	150000	172807	210000	172935
9	44	0	150000	178856	210000	182370
10	45	0	150000	185116	210000	188690
15	50	0	150000	219859	223990	223990
20	55	0	150000	261124	266030	266030
25	60	0	150000	310133	315955	315955
30	65	0	150000	368341	375250	375250
35	70	0	150000	437473	445675	445675
40	75	0	150000	519581	529305	529305
45	80	0	150000	617099	628620	628620
50	85	0	150000	732920	746540	746540
55	90	0	150000	870480	886535	886535
60	95	0	150000	1033857	1052700	1052700
65	100	0	150000	1227897	1249840	1249840
70	105	0	150000	1458357	1483625	1483625
71	106	0	150000	1509399	1509399	1509365

特别提示

- 1.合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额,以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.035 倍。
- 2.利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。

3. 刘女士今年 30 岁,她希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时,也能够获得一份保险保障,

因此她选择了恒安标准智慧鑫升终身寿险(互联网),年交保费 10000 元,交费期 9 年,基本保险金额 76734 元。在保险期间内,刘女士可以享受如下保险利益:

单位:元

保单年度末	保单年度末年龄	年交保险费	累计保险费	有效保险金额	身故或永久完全残疾保险金	现金价值
1	31	10000	10000	76734	16000	3548
2	32	10000	20000	79420	32000	9048
3	33	10000	30000	82199	48000	16738
4	34	10000	40000	85076	64000	27971
5	35	10000	50000	88054	80000	40351
6	36	10000	60000	91136	96000	53956
7	37	10000	70000	94326	112000	68871
8	38	10000	80000	97627	128000	85184
9	39	10000	90000	101044	144000	102990
10	40	0	90000	104581	144000	106569
15	45	0	90000	124209	126494	126494
20	50	0	90000	147521	150234	150234
25	55	0	90000	175209	178431	178431
30	60	0	90000	208093	211919	211919
35	65	0	90000	247149	251692	251692
40	70	0	90000	293536	298929	298929
45	75	0	90000	348629	355028	355028
50	80	0	90000	414062	421649	421649
55	85	0	90000	491775	500758	500758
60	90	0	90000	584075	594683	594683
65	95	0	90000	693698	706184	706184
70	100	0	90000	823895	838515	838515
75	105	0	90000	978529	995496	995496
76	106	0	90000	1012778	1012778	1012768

特别提示

- 1.合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额,以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.035 倍。
- 2.利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。